宁发改价费字[ 2020 J 431 号

市发改委关千延长阶段性降低企业

用电成本政策等有关事项的通知

江北新区市场监督管理局，各区发改委，国网江苏省电力有限

公司南京供电分公司，各有关单位：

为贯彻落实党中央、国务院决策部署，统筹推进疫情防控

与经济社会发展工作，现将 《 省发展改革委转发国家发展改革

委关于延长阶段性降低企业用电成本政策等有关事项的通知 》

（苏发改价格发 (2020 J 663 号）转发给你们，并提出如下意见，
请一并贯彻执行 。

一、严格执行电价政策，有效降低企业用电成本

各级发改部门和电网企业要按照国家发展改革委和省发展

改革委要求，迅速将延长阶段性降低企业用电成本和在农村建

设的保鲜仓储设施用电实行农业生产用电价格政策落实到位，

切实降低实体经济运行成本，充分发挥降低电价助推稳经济促

发展的作用 。

二、强化政策宣传和服务，确保电价政策落细落实

—1 —

要建立常态化工作机制，强化部门协同配合，继续加大转

供电价格政策宣传 。 各区发改委要充分认识当前形势下推动降

低企业生产经营成本对保就业、保民生、保市场主体的重要性，

认真指导电网企业及时落实政策，做好政策解读；积极配合市

场监管部门，创新方式方法，切实加强转供电环节收费行为监

管 。 电网企业要主动服务，采取多种渠道向电力用户进行政策

宣传，严格按照国家及省明确的执行时间，准确甄别高耗能行

业和涉农行业，将政策落实到位。

三、自觉规范收费行为，确保降价红利传导到终端用户

全市转供电主体要严格按照市发改委、市市场监管局《关

于明确转供电环节收费政策有关事项的通知 》 （宁发改价费字

[201 9 )347 号）要求，明确选定转供电收费方式，自觉规范转

供电环节收费行为，将电网企业降低的电费空间全部传导到终

端用户，不得截留 。

附件 ： 《省发展改革委转发国家发展改革委关于延长阶段

性降低企业用电成本政策等有关事项的通知》（苏

发改价格发[ 2020 J 663 号）

南1话号占』阮免沈溶卜会

抄送：市市场监管局

南京市发展和改革委员会 2020 年 7 月 1 5 日印发

- 2 -

I •

$

.

`

..

. ,

.

I'

t1/

··
·1,

.,'

苏发改价格发 (2,0~0) 663号

省发展改革委转发国家发展改革委关千延长

阶段性降低企业用电成本政策等

有关事项的通知

各设区市发展改革委，县 （市 、 区）发展改革委（局）， 省电力

公司 ：

现将《 国家发展玫革委关千延长阶段性降低企业用电成本政
策的通知》·, （发改价格 (2020) 994号）及国家发展改革委办公

厅关于在农村建设的保鲜仓储设施用电实行农业生产用电价格

政策有关事项的通知转发给你们。请遵照执行。政策执行中 ， 如

遇到情况和问题，请及时报告我委。

一 1 -

寸令蕊~. .

商业综合体等各类转供电主体应按照《省发展改革委关于降

低一般工商业电价有关事项的通知》（苏发改工价发 ( 2019 ) 396

号）规定，将电网企业降低的电费空间全部传导到终端用户，不

得截留。

附件： 1. （国家发展改革委关于延长阶段性降低企业用电

成本政策的通知》（发敃价格 (2020) 994号）

2. 国家发展改革委办公厅关于在农村建设的保鲜仓

储设施用电实行农业生产用电价格政策有关事

项的通知
.... _

炳̀歹. . A.
;

江

` - －三·石

.,,

命 ,

抄送：国家发展敃革委，省委办公厅、省政府办公厅、省市场监督

管理局。

江苏省发展和改革委员会办公室 2020年7月 1 日 印发

- 2 -

I
厂＇ ：｀ 也”七＼＇ T;-: .已.. " · . . ,.. , ! ?..'`

5 」,；·、;; l气～；，（＇』 rJ /f:: ，心
:',..., ` 矗, ？·、气`':、 4, (
--上心，已;l.,:__ 叭:4土＿＿ ，心，＇

l

特急

国家发展和改革委员会文件

发改价格 (2020) 994 号

国家发展改革委关于延长阶段性

降低企业用电成木政策的通知

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团发展改

革委，国家电网有限公司、南方电网有限责任公司、内蒙古电力

（集团）有限责任公司：

为贯彻落实党中央、国务院决策部署和《政府工作报告》要

求，统筹推进疫情防控与经济社会发展工作，紧紧围绕保就业保

民生保市场主体，推动降低企业生产经营成本，现就延长阶段性

降低企业用电成本政策有关事项通知如下。

一、实施范围

实施范围继续为除高耗能行业用户外的，现执行一般工商业

-1-

及其它电价 、 大工业电价的电力用户 。

二、具体措施

自 2020 年 7 月 1 日起至 1 2 月 31 日 止，电 网 企业在计收上述

电力用户（含巳 参 与市 场 交 易用 户）电 费叶、统一 延续按原到 户

电价水平的 95％结算 。

三、工作要求

各地价格主管部门要充分认识当前形势 F推动降低企业生产

经营成本对保就业保民生保市场主体的重要性，指导电网企业认

供抓好延长阶段忖降低企业用电底木政策沿 'J干：，确保政策平稳实

施，做好政策解 i皮压传；积极克令当地币历监管部门，创新方式

方法，切实加强商业纣合体、产业 lII} 区、写字楼等转供电环节收

费行为监管，确保降电价幻利及叶风的传芍到终湍用户，增加介

业获得感 u 电网企业要积极主动间用尸 4故好政 ，人亿宣传告知，尽快

将政策执行到位。

一一· - -

因家发展改革委办公厅 2020 年 6 月 24 日印发

-2-

鹦鹦酗Ill

中华人民共和国国家发展和改革委员会
.“”“” “l ....lnl 竺夕鳍·

各省（自治区、直辖市）发展改革委，国家电网有限公司、南方

电网有限责任公司、内蒙古电力（集团）有限责任公司：

《 中共中央、 ［司务院关千抓好”三农“领域空点工作确保如期

实现全面小 J书的意见》（ 中 发 (2020 J I 号 ） 明确 ， 团冢支持冢

庭农场、农民 合作社、供销合作社、邮政快昂企业、产业化龙头

企业建设产地分拣包装、冷藏保鲜、仓储运输 、 初加工等设施．

对其在农村纬设的保鲜仓储设施用电实行农业生产用电价格 ＿ 为

抓好上述政策落实．现将有关事项明确如下 ：

一 是关于“农村＂的范围 按照统计标准，农村是指以民政

部门确认的村民委员会辖区为划分对象 ， 范围在城镇以外的区

域 ； 在操作层而，可参照《统计上使用 的县以下 行政区划代码编

钊规则 》（国统字 ( 2000 J 64 号） 、 行政区 划代码第三段编码（第

10~ 12 位，表示行政村） 在 “200~399" 范围内 的 村 ， 界定为农

叶

二是关千政策执行的起始时 1、同上述电价政策执行起始时间

为《中共中央、国务院关于抓好” 三农“领域重点工作确保如期实

现全面小康的意见》 （中发 [ 2020 ) 1 号 ）印 发之日 ， 即 2020 年
下｀立小心～寸勹心 ·飞“',. ,...... 少~··力．心｀心飞＂a 千 心 奾凸:..`、~ ~·“ ....:~.~" •. . ，已兀石.....岁 ：．凸工．人？·上，“-．｀ `., 今. , ,. , . ~. 心';.--．、 ...

立澜·

1 月 2 日 ，J

请各省 （ 自治区、直辖市）价格主管部门指导电网企业切实

抓好政策落实，及时妥善处理政策落实中出现的问题 ， 确保相关

市场主体享受到政策红利 L

国家发展改苹委办公厅

2020 年 6 月 23 El

..

2

`